Niederschrift der Sitzung des Ortsteilrates Johannesplatz am 07.11.2018

Sitzungsort: Ortsteilverwaltung Johannesplatz,

Friedrich-Engels-Straße 49/0101,

99086 Erfurt

Beginn: 17:00 Uhr

Ende: 17:55 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter/in:Frau GottwaldSchriftführer/in:Frau Weiß

Tagesordnung:

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
3.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SV Putzmunter e. V. (Fahrradständer) - Zusatzbeschluss	2356/18
3.2.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - SV Putzmunter e. V. (Vereinsmaterialien)	2358/18
4.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	

- 4.1. Verwendung von Mitteln innerhalb des Deckungsringes 2288/18 4.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung -2289/18 Förderverein Kita Johannesplatzkäfer e. V. 5. Beteiligung des Ortsteilrates 5.1. Verwaltungsentwurf zum Schulnetzplan 2019/20 bis 2010/18 2023/24 6. Ortsteilbezogene Themen 7. Informationen 8. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom
- I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister

Die Ortsteilbürgermeisterin eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungs- und fristgemäße Ladung der Ortsteilratsmitglieder sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2. Änderungen zur Tagesordnung

19.09.2018

bestätigt Ja 9 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Der Ortsteilbürgermeister stellt aufgrund von Dringlichkeiten den Antrag auf Änderung der Tagesordnung. Folgende Tagungsordnungspunkte sollen als Nachtrag zur Tagesordnung aufgenommen werden:

- 3.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung SV Putzmunter e. V. (Fahrradständer) Zusatzbeschluss
- 3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung SV Putzmunter e. V. (Vereinsmaterialien)

Die Dringlichkeit wird mit der zeitnahen Verwendung der Mittel begründet. Die Dringlichkeit wird einstimmig bestätigt. Somit wird die Tagesordnung um die Punkte 3.1. – 3.2. erweitert.

- 3. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 3.1. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung 2356/18 SV Putzmunter e. V. (Fahrradständer) Zusatzbeschluss

beschlossen Ja 9 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 17 der Ortsteilverfassung - Anlage 5 der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Erfurt werden dem SV Putzmunter – 50 Plus – Erfurt 1996 e. V. für die Anschaffung von 2 Fahrradständern zusätzlich zum Beschluss 1977/18 finanzielle Mittel in Höhe von 88,60 EUR zur Verfügung gestellt.

Die ordnungsgemäße Verwendung der Mittel ist durch entsprechende Belege auf der Grundlage § 71 ThürGemHV (Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung) nachzuweisen.

3.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2358/18 SV Putzmunter e. V. (Vereinsmaterialien)

beschlossen Ja 9 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 17 der Ortsteilverfassung - Anlage 5 der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Erfurt werden dem SV Putzmunter – 50 Plus – Erfurt 1996 e. V. für die Anschaffung eines Regals, einer Klangschale, Therabändern sowie Andenken für Ausflüge finanzielle Mittel in Höhe von 430,00 EUR zur Verfügung gestellt.

Die ordnungsgemäße Verwendung der Mittel ist durch entsprechende Belege auf der Grundlage § 71 ThürGemHV (Thüringer Gemeindehaushaltsverordnung) nachzuweisen.

- 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR
- 4.1. Verwendung von Mitteln innerhalb des Deckungsringes 2288/18

bestätigt Ja 9 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Innerhalb des Deckungsringes werden aus der Haushalsstelle 02010.61220 (Mittel für § 4 der Ortsteilverfassung) 5.800,00 EUR für Maßnahmen entsprechend der Haushaltsstelle 02010.61210 (Mittel für § 16 der Ortsteilverfassung) verwandt.

4.2. Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - 2289/18 Förderverein Kita Johannesplatzkäfer e. V.

bestätigt Ja 9 Nein O Enthaltung O Befangen O

Beschluss:

Entsprechend § 17 (2a), Anlage 5 der Hauptsatzung der Stadt Erfurt werden dem Förderverein Kita Johannesplatzkäfer e. V. zur Anschaffung von Materialien für die zielgerichtete Förderung der Kinder finanzielle Mittel in Höhe von 1968,58 EUR zur Verfügung gestellt.

5. Beteiligung des Ortsteilrates

5.1. Verwaltungsentwurf zum Schulnetzplan 2019/20 bis 2010/18 2023/24

Der Vertreter des Amtes für Bildung berichtet über steigende Schülerzahlen in den kommenden Jahren, allerdings reichen die Kapazitäten der Schule dafür nicht aus. Im Schulbezirk JOP wurden alle Schulhöfe geprüft, wo ein Erweiterungsbau integriert werden könne. Die Fläche zwischen IGS und GS hat sich dabei als einzige Alternative herausgestellt.

Die Schulform IGS wird in Thüringen nur geduldet. Aber die Stadt Erfurt möchte die IGS stärken.

Es ist ein Erweiterungsbau in modulbauweise mit 19 Unterrichtsräumen und 5 Räumlichkeiten für einen Küchentrakt geplant. Der Erweiterungsbau soll sowohl von der IGS, als auch von der GS 23 gemeinsam genutzt werden. Allerdings sei das Amt für Bildung nicht für den Standort oder Bau der Erweiterung zuständig.

Der Ortsteilrat bittet das Amt für Bildung um Berücksichtigung folgender Punkte hinsichtlich der Schulnetzplanung:

- Pkt. 2.5.1 Ausstattung zum Schulsport
 → Schwimmhallen und Bäder der SWE Bäder GmbH:
 Seit 2011 ist bekannt, dass eine 3. Schwimmhalle fehlt. Die Fortführung des Bäderkonzepts hat dies bestätigt. Passiert ist bis heute nichts. Mit der Planung der 3. Schwimmhalle soll erst 2021 begonnen werden. Die Planung muss jetzt schon beginnen.
- Für den Erweiterungsbau der IGS/G23-Schulen soll ökologisches Bauen (klimaneutrale Gebäude) für eine nachhaltige und dauerhafte Nutzung durchaus auch in Modulbauweise umgesetzt werden.

zur Kenntnis genommen

Beschluss:

Der Ortsteilrat Johannesplatz nimmt die DS 2010/18 - Verwaltungsentwurf zum Schulnetzplan 2019/20 bis 2023/24 zur Kenntnis.

6. Ortsteilbezogene Themen

Ortsteilzeitung

Die neue Ortsteilzeitung "Erfurter Norden" erscheint am 11.12.2018. Ort und genaue Zeit stehen noch nicht fest.

7. Informationen

Es liegen keine Informationen vor.

8. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 19.09.2018

bestätigt Ja 8 Nein O Enthaltung 1 Befangen O

Beschluss:

Die Niederschrift wird bestätigt.

gez. Gottwald Ortsteilbürgermeisterin gez. Weiß Schriftführerin